
WYKORZYSTAJ SELFIE  
DO PLANOWANIA PROJEKTU 
Wykorzystaj SELFIE do samooceny w całej szkole podczas 
planowania projektów Erasmus+ lub Europejskiego  
Korpusu Solidarności. Narzędzia te można wykorzystać  
do zaangażowania uczniów, nauczycieli i dyrektorów szkół 
w zbiorową refleksję na temat wykorzystania technologii 
cyfrowej. Raporty dostarczone przez SELFIE mogą pomóc  
w zidentyfikowaniu obszarów do dalszego rozwoju, które 
można uwzględnić w analizie potrzeb projektu.

Jak wykorzystać  
narzędzie SELFIE 
w projektach
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Czym jest SELFIE?

SELFIE (ang. Self-reflection on Effective Learning by 
Fostering the use of Innovative Educational technologies, 
czyli autorefleksja na temat efektywnego uczenia się 
poprzez wspieranie wykorzystania innowacyjnych technologii 
edukacyjnych) to bezpłatne narzędzie internetowe, które 
pomaga szkołom we wdrażaniu technologii cyfrowych do 
nauczania, uczenia się i oceniania. SELFIE jest dostępne dla 
każdej szkoły podstawowej, średniej i o profilu zawodowym 
w Europie i poza nią, w ponad 30 językach. Skorzystało 
z niego ponad 5,5 miliona nauczycieli i uczniów. SELFIE 
anonimowo gromadzi opinie uczniów, nauczycieli  
i dyrektorów szkół na temat tego, w jaki sposób technologia 
jest wykorzystywana w ich szkole. Odbywa się to za pomocą 
krótkich stwierdzeń i pytań oraz prostej skali odpowiedzi 1-5. 
Następnie szkoły otrzymują zindywidualizowany raport  
z informacjami zwrotnymi.

Dowiedz się więcej o SELFIE na  
stronie: https://education.ec.europa.eu/selfie 

Wszystkie narzędzia SELFIE (SELFIE, SELFIE do uczenia  
się w miejscu pracy i SELFIE dla NAUCZYCIELI) znajdziesz  
na stronie: https://education.ec.europa.eu/focus-topics/ 
digital-education/tools-for-schools-and-educators 

POWIĄŻ PROJEKT ZE STRATEGIĄ  
LUB PLANAMI TRANSFORMACJI  

CYFROWEJ SZKOŁY
Użyj SELFIE, aby zidentyfikować potencjalne obszary 

rozwoju praktyk cyfrowych w projekcie i powiązać  
projekt ze strategią lub planami transformacji  

cyfrowej szkoły. Integracja technologii cyfrowych  
w nauczaniu i uczeniu się jest złożonym procesem  

i wymaga od szkół przyjęcia systemowego podejścia  
do rozwoju edukacji. Przyjęcie takiego podejścia  

w projekcie może zwiększyć jego znaczenie i wpływ.

WYKORZYSTAJ WYNIKI SELFIE BY ZWIĘKSZYĆ 
UCZESTNICTWO I ZAANGAŻOWANIE
Rozpoczynając fazę wdrażania projektu, można omówić 
wyniki SELFIE z uczestnikami projektu, aby pomóc im lepiej  
zrozumieć jego kontekst. Możecie także wspólnie 
zastanowić się nad wynikami i dopracować swoje podejście  
w procesie partycypacyjnym. Może to prowadzić do 
większego zaangażowania uczniów w działania projektowe.

WSPIERAJ KULTURĘ AUTOREFLEKSJI  
I EWALUACJI DLA DOBRA PRZYSZŁYCH  

PROJEKTÓW I DŁUGOTERMINOWEGO ROZWOJU
Ocena SELFIE pokazuje, że ma ono znaczny potencjał  

do wspierania kultury autorefleksji, pozytywny wpływ  
na strategiczne, związane z organizacją aspekty transformacji 

cyfrowej, a także zwiększa pozytywne nastawienie pracowników 
szkół do technologii cyfrowych. Aspekty te znacznie usprawnią 

wdrażanie transformacji cyfrowej w przyszłych projektach 
w zrozumiały sposób, który wspiera długoterminowy rozwój 

transformacji cyfrowej w szkołach. 


